【会議録】第 51回筑紫野市コミュニティ連絡会

《日 時》 令和元年 10月２日（水） 14時 00分～15時 30分

《場 所》 筑紫野市役所 ５階 503会議室

《参加者》 各コミュニティ運営協議会 会長 7人

《次 第》

１．議事課より「議会報告会について」

11 月に開催される議会報告会について、10 月の運営委員会（または役員会）に

議員が出席し、周知を行うこととした。

２．企画政策課より「第六次筑紫野市総合計画（案）について」

現在策定中の第六次筑紫野市総合計画（案）について、各コミュニティ運営協議

会において内容を確認するものとした。

（修正等については、10月 25日（金）までに報告をお願いした）

３．高齢者支援課より「地域包括ケアシステムの学習会について」

地域包括ケアシステムの学習会の開催について、進め方等について各コミュニテ

ィ運営協議会事務局に対し個別に協議をすることとした。

４．危機管理課より「防犯ボランティア地域交流会について」

「筑紫野・太宰府防犯協会への委員推薦について」

  11月 8日（金）に生涯学習センターで開催される「防犯ボランティア地域交流会」

について、各コミュニティの会議等において周知していただくよう依頼した。参加

を希望する場合は、危機管理課へ連絡するようお願いした。

  筑紫野・太宰府防犯協会への委員推薦について、コミュニティ連絡会会長の古川

会長を推薦することとした。

５．会長あいさつ

６．９/４開催のコミュニティ２１について

９月４日に開催されたコミュニティ２１の意見集約に基づき、情報交換を行った。

７．事務連絡

 事務局より、以下の連絡を行った。

（1）地域コミュニティづくり交付金執行状況調査について、12月末時点での執行状

況の報告を令和 2年 1月 31日（金）までの提出を依頼した。

（2）10月 22日に生涯学習センターで開催される「やさしい福祉のまちづくり」のお

知らせを行った。

８．情報交換

（1）１０月・１１月の行事予定について情報交換を行った。

（2）筑紫南と二日市で実施しているコミュニティサポーター制度についての紹介と

情報交換を行った。

９．次回の会議

◆コミュニティ連絡会

（1）日 時／ 令和元年１１月６日(水) 14時 00分～16時 00分

（2）場 所／ 筑紫野市役所 502会議室

（3）出席者／ 各コミュニティ運営協議会 会長７人